НИЖНЕОЗЕРНИСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      ТРЕТИЯ   СЕССИЯ ВОСЬМОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от « 23 » декабря  2022г.                                                                               № 20а
с.Нижнеозерное
«О   внесении   изменений   в  решение Нижнеозерниского   сельского  Совета депутатов от 17 декабря 2021 года №10«О бюджете муниципального образования Нижнеозерниский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края  на  2022 год»

В соответствии со статьей 24, 50 Устава  муниципального образования Нижнеозернинский сельсовет  Усть-Пристанского района  Алтайского края  Нижнеозернинский сельский  Совет депутатов  решил:

1. Утвердить изменения в решение  Нижнеозерниского сельского Совета депутатов  от 17 декабря 2021 года № 10 «О бюджете   муниципального  образования Нижнеозернинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на  2022 год» (прилагается).

1.   Контроль  за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную  комиссию  Нижнеозернинского сельского  Совета депутатов (Маняхин А.П.)

Глава сельсовета                                      		                  Сурова Л.В.

УТВЕРЖДЕНЫ:
Решением № 10 Нижнеозерниского сельского
 Совета депутатов  от 17 декабря 2021г

Изменения в решение Нижнеозернинского сельского Совета депутатов
от 17 декабря 2021 года № 10 «О бюджете муниципального образования Нижнеозерниский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края  на 2022 год»

Статья 1.
Внести изменение в ст.1 решения,ст.2, ст.5 решения(приложение №5).
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения
в сумме 3179,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 978,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3109,3 тыс. рублей;(приложение №5)
         3)   профицит бюджета сельского поселения в сумме 69,8 тыс. рублей;
       ( приложение №1)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                                                     к решению № 10   от 17.12.2021
                                                                               «О бюджете муниципального   образования
                                                                                  Нижнеозернинский  сельсовет
                                                                                 Усть-Пристанского района
                                                                                Алтайского края на 2022 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
на 2022год
3109,3 тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	464,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	376,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	306,2

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	306,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0120010120
	121
	227,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0120010120
	129
	79,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0150000000

	69,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0150070410
	121
	50,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0150070410
	129
	19,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	233,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	169,7

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0120010110

	150,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	121
	123,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	129
	26,3

	уководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0150000000

	64,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0150070410
	121
	44,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0150070410
	129
	19,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	244
	8,8

	Уплата налогов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	10,8

	Уплата налогов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	851
	6,8

	Уплата налогов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	852
	1,8

	Уплата налогов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	853
	2,2

	Проведение выборов
	303
	01
	07
	0150070410
	880
	22,2

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	2199,7

	Иные расходы
	303
	01
	13
	0150000000

	644,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	0150070410
	121
	103,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	13
	0150070410
	129
	76,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0150070410
	244
	464,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	9990014710
	121
	763,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	13
	9990014710
	129
	168,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	244
	545,9

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	13
	9990014710
	247
	70,9

	Уплата ассоциации совета депутатов
	303
	01
	13
	9990014710
	853
	2,0

	Национальная оборона
	303
	02

	88,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	88,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	88,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	121
	58,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	129
	17,6

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	244
	12,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	9,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03

	4,0

	Предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах по селения
	303
	03
	10
	9420012010
	244
	3,1

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	303
	03
	14
	9300060010
	244
	0,9

	Резервный фонд
	303
	03
	10
	9910014100
	321
	5,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04

	151,3

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	151,3

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	151,3

	Содержание, ремонт, реконструкция автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	151,3

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	244
	151,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	11,7

	Благоустройство
	303
	05
	03

	11,7

	Благоустройство
	303
	05
	03
	9290000000

	11,7

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070
	244
	2,0

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	303
	05
	03
	9290018120
	244
	0,5

	Организация сбора и вызова бытовых отходов и мусора
	303
	05
	03
	9290018090
	244
	9,2

	Культура и кинематография
	303
	08
	01

	5,0

	Культура
	303
	08
	01

	5,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	5,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04
	0000000000

	1,6

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	303
	08
	04
	9020016510
	244
	1,6

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	303
	10
	01
	9040016270
	263
	2,6

	Перечисления в край

	14
	03
	9850060500
	521
	7,9

	итого

	3109,3

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к решению №10 от 17.12.2021г

	«О бюджете сельского поселения Нижнеозерное на 2022 год»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год

	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	01050000100000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств в бюджете
	-69,8